UBND TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO
VÀ DU LỊCH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SVHTTDL-QLVH  Tuyên Quang, ngày 28 tháng 02 năm 2022

V/v tuyên tryền kỷ niệm 110 năm

Ngày sinh đồng chí Tô Hiệu
(1912 - 2022)

   Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các phòng Văn hóa và Thông tin; trung tâm Văn hóa,

  Truyền thông và Thể thao huyện, thành phố.

 Căn cứ Hướng dẫn số 42-HD/BTGTU ngày 24025/2022 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Tô Hiệu, lãnh

đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam (1912 - 2022),

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các đơn vị (tại mục Kính gửi) căn

cứ chức năng, nhiệm vụ thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền kỷ niệm, như sau:

 1. Nội dung tuyên truyền

- Thân thế, cuộc đời hoạt động cách mạng và công lao, đóng góp to lớn của

đồng chí Tô Hiệu - Người chiến sĩ cộng sản thuộc thế hệ đầu tiên của Đảng đối với

sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc Việt Nam. Đặc biệt là những đóng góp

trong việc khôi phục, củng cố các tổ chức đảng vàphong trào cách mạng; lãnh đạo

cách mạng ở Liên khu B; chỉ đạo các cuộc đình công, bãi công của công nhân; tổ

chức đấu tranh chống chế độ tàn bạo của nhà tù Sơn La, nêu cao chí khí  của người

cộng sản với tinh thần “biến nhà tù đế quốc thành trường học cách mạng”...

- Tuyên truyền những phẩm chất đạo đức cao đẹp của đồng chí Tô Hiệu -

người “Quyết tâm suốt đời đấu tranh cho Đảng, cho cách mạng”. Khẳng định

“Tinh thần Tô Hiệu” là biểu tượng ý chí, tinh thần cách mạng, của niềm tin  và

chiến thắng, là nguồn động lực, khích lệ hàng vạn chiến sĩ cộng sản khiến quân

thù khiếp sợ, mãi lưu truyền trong các thế hệ cách mạng, là tài sản vô giá đối với

sự nghiệp cách mạng của Đảng và của lịch sử dân tộc.

- Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Tô Hiệu

diễn ra tại các địa phương, đơn vị trong tỉnh, nhất là các hoạt động lớn,  trọng tâm.

(Có đề cương truyên truyền gửi kèm)

2. Hình thức tuyên truyền

 Căn cứ điều kiện cụ thể và tình hình dịch bệnh Covid - 19, các địa phương,

cơ quan, đơn vị, lựa chọn các hình thức tuyên truyền phù hợp, tập trung thông

2

qua các hình thức như: tuyên truyền miệng, cổ động trực quan, treo băng rôn,

khẩu hiệu, pano, áp phích, bảng điện tử; tuyên truyền trên các trang thông tin

điện tử, mạng xã hội,... đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Nhiệt liệt chào mừng 110 năm Ngày sinh đồng chí Tô Hiệu (1912 - 2022)!

- Đồng chí Tô Hiệu - Người chiến sĩ cộng sản kiên cường, bất khuất!

- Đồng chí Tô Hiệu - Tấm gương đạo đức cách mạng sáng ngời!

- Mãi tỏa sáng “Tinh thần Tô Hiệu”!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

 Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Sở;
- VP Sở (đăng tải trên trang TTĐT);
- Lưu: VT, QLVH (Thương).

  KT. GIÁM ĐỐC
  PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Hòa

		2022-02-28T10:14:04+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-28T10:40:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanhoattdl@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-28T10:40:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanhoattdl@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!